

شاخص مدیران خرید از افزایش شدید قیمت مواد اولیه را نشان می‌دهد

اقتصاد ایران در مسیر رکود تورمی

شامخ برای بیست و یکمین ماه متوالی، پایین‌ترین سطح خنثی قرار گرفته و همراه با آن، افزایش شدید قیمت مواد اولیه و رشد تورم، نشانگر آن است که اقتصاد ایران در مسیر رکود- تورمی قرار دارد. به گزارش عصر رسانه، نتایج پژوهش آماري بخش خصوصي نشان می‌دهد در آذر ماه، شامخ در کل اقتصاد ۴۸ محاسبه شده است که پس از حذف اثر فصلی (تعدیل فصلی)، شامخ کل اقتصاد ۴۸.۹ بر آورد می‌شود که حاکی از تداوم روند رکودی شامخ طی ماه‌های اخیر است، هر چند از شدت کاهش آن کاسته شده است.

پیمان مولوی: مردم رفاه می‌خواهند

اقتصاد ایران به نقطه غیر قابل بازگشت رسیده است

یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه برای اصلاحات اساسی در حوزه‌های اقتصادی باید ارتقای رتبه ایران در آزادی اقتصادی را هدف قرار دهیم تا همه شاخص‌ها ذیل آن بهبود یابند، گفت: آنچه مردم می‌خواهند رفاه اقتصادی است؛ رفاه هم به معنی رشد سرانه در آمد افراد و ثروتمند شدن مردم است و تنها با آزادی اقتصادی به این مقصد می‌رسیم. پیمان مولوی کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره علت ایجاد تورم در سال‌های اخیر و نقطه آغاز اصلاحات اقتصادی برای توقف این روند اظهار کرد: معتمد اقتصاد ایران به نقطه غیر قابل بازگشت رسیده است من تا کنون با هیچ رسانه‌ای درباره ابرتورم صحبت نکرده‌ام؛ از این نظر می‌گویم که اقتصاد ایران وارد فاز غیرقابل بازگشت شده که رتبه جهانی ما در شاخص و متغیر اصلی اقتصادی فاجعه‌بار است.

صفحه ۱ را بخوانید

عراقچی در گفت‌وگو با همتای اماراتی:

اظهارات آمریکایی‌ها دخالت آشکار در امور داخلی ایران است

والاستریت ژورنال:

کشورهای حاشیه خلیج فارس مخالف هر گونه اقدام آمریکا در منطقه هستند

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران:

دولت باید مانع رانت و ویژه‌خواری شود

اژدهای:

مسئولان باید پاسخگوی مطالبات بحق مردم باشند

رییس قوه قضاییه شخصاً به پرونده برخی از عناصری که طبق گزارش ضابطین، مبادرت به سرکردگی و مبادرت در اعمال تروریستی و آشوبگری در اغتشاشات اخیر داشتند، رسیدگی و دستورات و توصیه‌های مهمی پیرامون تدقیق و تسریع در تکمیل پرونده بازداشت‌شدگان و متهمین وقایع اخیر صادر کرد. به گزارش عصر رسانه به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، رئیس قوه قضاییه در جریان این بازدید خود، ضمن گفت‌وگو با مقامات قضایی ذیصلاح که مسئولیت رسیدگی به پرونده‌های عناصر تروریستی و اغتشاشگران وقایع تالم‌بار اخیر را برعهده دارند، دستورات و توصیه‌هایی تخصصی، کاربردی و جامع را خطاب به آنان برای هر چه دقیق‌تر و سریع‌تر رسیدگی کردن به پرونده‌های مجروح‌عنه، صادر کرد.



اقدام اقتصادی دولت تمام محاسبات گذشته را دگرگون می‌کند

سبد معیشت کمتر از ۷۰ میلیون تومان نیست!

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

بازار روغن تامین شد

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از حل مشکلات مربوط به تامین روغن در بازار پس از مصوبه هیات وزیران و تمهیدات اتخاذ شده از سوی دولت خبر داد و گفت: در روزهای اخیر تامین روغن فرایند مداوم و مستمر خود را پیدا کرده است. اکبر فتحی با اشاره به مصوبه هیات وزیران در خصوص اختصاص ۱۹۰ میلیون دلار برای تامین روغن که با پیشنهاد کارگروه آئین‌نامه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم انجام شد، افزود: شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران ۱۵ هزار تن روغن موجود در انبارها را عرضه کرده است که سبب شد بازار با کمبود روبه‌رو نشود؛ علاوه بر این با اعلام قیمت جدید و تسهیل فرایندهای تامین، بخش خصوصی نیز شروع به عرضه روغن در بازار کرده است.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: براساس گزارش‌های دریافت شده در حال حاضر تب و تاب اولیه تقاضای روغن در فروشگاه‌ها از بین رفته و به اندازه کافی هم روغن تامین شده است.

وی با بیان اینکه تامین و توزیع کالاهای اساسی و بویژه روغن باید استمرار داشته باشد، افزود: در کنار اختصاص ارز از سوی هیات وزیران برای تامین روغن، انتقال روغن به تالار دوم ارزی سبب شد تا ارز بیشتری به واردات روغن خام تخصیص یابد و واردکنندگان با معطلی کمتری ارز مورد نیاز خود را تامین کنند.

فتحی افزود: اکنون با تصمیمات اتخاذ شده تعدادی از واردکنندگان به همراه شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران ارز مورد نیاز خود را دریافت کرده‌اند تا جریان تامین کالا و بخصوص روغن تداوم داشته باشد. معاون وزیر جهاد کشاورزی ذخایر روغن مورد نیاز کشور را مطلوب دانست و گفت: حتی اگر تامین ارز صورت نمی‌گرفت، تا پایان ماه مبارک رمضان روغن موجود در ذخایر کفاف نیازمندی به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مصرف مردم را می‌داد، اما تمهیدات لازم انجام شد و روند تامین هم ازسوی بخش خصوصی و هم دولتی با ارزی که تخصیص داده شد در حال انجام است. جریان تامین نیز به صورت مستمر ادامه و بهبود پیدا خواهد کرد.

مشکل عرضه روغن صنف و صنعت بر طرف شد

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: روند تحویل روغن خام به کارخانجات و در نهایت تحویل آن به صورت روغن پخت و پز و روغن سرخ کردنی به خوبی در حال انجام است و مشکلات یکی دو روز اول نیز رفع شده است. وی یکی از علل این تخصیص ارز را تسهیل فرایند واردات و تامین برای واردکنندگان خواند و افزود: واردکننده اعتباری نزد تاجر خارجی دارد و وقتی کالایی می‌آورد اگر نتوانیم ارز آن را در درازمدت تامین کنیم این اعتبار تاجر خودمان تمام می‌شود و در نتیجه دیگر تبدیل اعتبار به کالا در ادامه و استمرار تامین کالا اتفاق نمی‌افتد.

فتحی اظهار داشت: این جریان تامین هرچقدر زودتر اتفاق بیفتد علاوه بر کاهش هزینه‌های مالی طرح به منظور دستیابی به قیمت مناسب برای مصرف‌کنندگان، کالا نیز به موقع به تامین و به دست مصرف‌کنندگان خواهد رسید به همین دلیل اصرار داریم که به طور حتم ارز مورد نیاز تجار به موقع به دستشان برسد.

وی تصریح کرد: در بحث روغن ذخایر خوبی وجود داشت و در عین حال واردکنندگان و تامین‌کنندگان و تجار جریان تامین کالا را به راه انداختند.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: قیمت‌هایی که در این مقطع زمانی برای انواع کالاها و به خصوص روغن تعیین می‌شود، قیمت‌های ارشادی است تا فرایند بازار در این مقطع زمانی کنترل شود که از این قیمت بالاتر نرود یعنی قیمتی برای حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده است.

وی پیش‌بینی کرد: این قیمت در حد قیمتی که بین تولیدکننده و مصرف‌کننده به عنوان یک توافق لحاظ شود، تنظیم می‌شود و به آن اتفاق هم خواهیم رسید.

مناقصه عمومی همراه با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله ای

اجرای روکش آسفالت معابر شهر گنبدکی

مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۱۰/۲۵ ساعت ۷:۰۰

مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۴/۱۰/۲۹ تا ساعت ۱۴:۰۰

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۱۱/۱۶ تا ساعت ۱۴:۰۰

زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی : ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ ساعت ۸:۰۰

زمان اعتبار پیشنهاد: ۱۴۰۴/۱۲/۲۸ ساعت ۱۴:۰۰

نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی

آدرس دستگاه: استان کرمان- شهرداری گنبدکی

شهرداری گنبدکی استان کرمان

اژه‌ای:

مسئولان باید پاسخگوی مطالبات بحق مردم باشند



باید به اتهامات آنان توجه و اهتمام داشت؛ فردی که به صورت مسلحانه و یا مجهز به مواد انفجاری و آتش‌زا، به مردم و مدافعان امنیت و اماکن و انبیه حمله برده و مرتکب اعمال تروریستی شده، قطعاً باید برای محاکمه و مجازات در اولویت قرار گیرد. محسنی‌اژه‌ای اظهار کرد: یکی دیگر از اولویت‌ها در این فقره، آن دسته از کسانی هستند که ممکن است در میدان نیز نبوده باشند، اما در زمره خط دهندگان، تهییج‌کنندگان و محرکین اغتشاشگران و تروریست‌ها بودند؛ در شناسایی،

تعقیب، دستگیری و محاکمه و مجازات این دسته نیز باید سرعت عمل به خرج داد. رئیس قوه قضاییه بیان داشت: وابستگان به سرویس‌های جاسوسی بیگانه و سرپل‌های آنها که از طریق فضای مجازی و غیر از آن، مباردت به آموزش عناصر تروریست و اغتشاشگر می‌کردند و یا از حامیان و پشتیبانان مالی آنان نیز بودند، در اولویت رسیدگی، محاکمه و مجازات قرار دارند. رئیس دستگاه قضا افزود: آن دسته از عناصری که در جریان اغتشاشات اخیر نقش آفرین بودند و

دارای سوء سابقه‌نیز می‌باشند، از دیگر اولویت‌های رسیدگی، محاکمه و مجازات هستند. همچنین، ممکن است در حین تحقیقات و تکمیل پرونده‌ها مشخص شود که یکی از عناصر دستگیر شده، سابقه اغتشاشگری و اعمال ضدامنیتی در سنوات پیشین را نیز دارد، لکن در سنوات قبل، قسر در رفته و دستگیر نشده است؛ با چنین فردی نیز باید به مثابه یک عنصر سابقه‌دار بر خورد کرد. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: مردمی که در راهپیمایی ۲۲ دی، حماسه‌ای تاریخی و حتی در ابعاد ی کم‌نظیر خلق کردند، مطالبات بحق در موضوعات مختلف دارند؛ از مسائل معیشتی و مبارزه قاطعانه با فساد تا محاکمه و مجازات تروریست‌ها و اغتشاشگران آشوب‌های اخیر؛ ما مسئولان موظف و مکلفیم که پاسخگو و اجابت‌کننده مطالبات این مردم مسئولیت‌شناس و دغدغه‌مند باشیم؛ همین مردم که یک ماه دیگر، در راهپیمایی ۲۲ بهمن حماسه‌ای دیگر می‌آفرینند، از ما مسئولان انتظار مجاهدت مستمر در سنگرهای خدمت‌رسانی دارند؛ به هیچ وجه نباید مطالبات این مردم را بر روی زمین بگذاریم؛ در این راستا، هیچ بهانه‌ای از ما قابل قبول نخواهد بود.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور:

تجمعات قانونی‌بستری برای اعتراضات قانونی است

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور بابیان اینکه اجرای اصل ۲۷ قانون اساسی نماد مردم‌سالاری دینی است، گفت: اگر تجمعات در چارچوب قانون باشد، اعتراضات نیز در چارچوب قانون اساسی تعریف خواهد شد. محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در جلسه علنی امروز و در جریان بررسی اولویت و کلیات طرح نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها گفت: تجمع مردم در محکومیت اغتشاشات و جنایات تروریست‌ها، هشدار به سیاستمداران آمریکایی بود که فریبکاری خود را متوقف کنند و به مزدوران خائن تکیه نکنند چرا که ملت ایران قوی، مقتدر و دشمن‌شناس هستند و در همه حال در صحنه حضور دارند. وی ادامه داد: مردم ایران بار دیگر قدرت و عظمت خود را همچون زمان قیام پیروزی انقلاب اسلامی، ۸۰ سال دفاع مقدس و چهار دهه فتنه‌ها نشان دادند و در هر نوبت از روی فتنه‌ها و دسیسه‌های دشمنان عبور کردند. در روز ۲۲ دی نیز با حرکت کوبنده خویش توده‌نی محکمی به سردمداران ظالم و جنایتکار آمریکا، رژیم صهیونیستی و ایادی داخلی آن‌ها زدند. نماینده یزد در مجلس افزود: این ملت استوار است اما امروز باید حقوق آنها را پاس بداریم؛ بنابراین بهترین پاسخ مجلس، دولت و قوه قضائیه ایجاد ثبات اقتصادی، تأمین معیشت مردم و برخورد با رانت‌خواران و مفسدان اقتصادی است. وی بیان کرد: براساس اصل ۲۷ قانون اساسی تشکیل اجتماعات و برگزاری راهپیمایی‌ها مشروط به آنکه بدون حمل سلاح بوده و محل مبانی اسلام نباشد، آزاد است، اما بعد از گذشت چهار دهه از عمر پر برکت جمهوری اسلامی ایران تاکنون قانون مستقلاً برای اجرای این اصل تصویب نشده است. جوکار خاطر نشان کرد: این طرح در مجلس یازدهم همزمان با ارائه لایحه توسط دولت سیزدهم در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها بررسی و تصویب شد سپس به صحن ارجاع داده شد اما این طرح با پایان مجلس یازدهم به سرانجام نرسید. این طرح مجدداً در مجلس دوازدهم در کارگروهی با حضور مرکز پژوهش‌ها و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در جلسات متعدد بررسی و تصویب شد.



رئیس قوه قضاییه شخصاً به پرونده برخی از عناصری که طبق گزارش ضابطین، مبادرت به سرکردگی و مباشرت در اعمال تروریستی و آشوبگری در اغتشاشات اخیر داشتند، رسیدگی و دستورات و توصیه‌های مهمی پیرامون تدقیق و تسریع در تکمیل پرونده بازداشت‌شدگان و متهمین وقایع اخیر صادر کرد.

به گزارش عصر رسانه به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، رئیس قوه قضاییه در جریان این بازدید خود، ضمن گفت‌وگو با مقامات قضایی ذیصلاح که مسئولیت رسیدگی به پرونده‌های عناصر تروریستی و اغتشاشگران تألم‌بار اخیر را برعهده دارند، دستورات و توصیه‌هایی تخصصی، کاربردی و جامع را خطاب به آنان برای هرچه دقیق‌تر و سریع‌تر رسیدگی کردن به پرونده‌های مبحوث‌عنه، صادر کرد.

وی در همین راستا خطاب به مقامات و مسئولان مربوطه دستور داد تا آثار تفکیکی عناصر دستگیر شده به انضمام جزئیات اقدامات و اتهامات آنان را در اسرع وقت، تدوین و تنظیم کنند.

وی افزود: در تکمیل پرونده عناصر دستگیر شده،

عراقچی در گفت‌وگو با همتای اماراتی:

اظهارات آمریکایی‌ها دخال‌آشکار در امور داخلی ایران است



وزیر امور خارجه ایران در گفتگو با همتای اماراتی به عزم ایران جهت دفاع از حاکمیت ملی در برابر دخالت خارجی تأکید کرد.

به گزارش عصر رسانه، شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان، معاون نخست وزیر و وزیر خارجه امارات عربی متحده در تماس تلفنی با سید عباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان در خصوص تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و روابط دوجانبه گفتگو و تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان در این گفتگوی تلفنی با اشاره به ناآرامی‌های اخیر در ایران که در نتیجه تحریک

برخی عناصر تروریستی از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا در به آشوب کشاندن اعتراضات مسالمت آمیز مردمی صورت گرفت تأکید کرد که با هوشیاری مردم و نیروهای انتظامی آرامش

عراقچی همچنین با اشاره به اظهارات تحریک آمیز مقامات آمریکایی که دخالت آشکار در امور داخلی ایران تلقی می‌شود بر عزم مردم ایران جهت دفاع از حاکمیت ملی و امنیت کشور در برابر هرگونه شرارت و دخالت خارجی تأکید کرد.

معاون نخست وزیر و وزیر خارجه امارات نیز با اشاره به اهمیت رایزنی مستمر میان ایران و امارات و کشورهای منطقه، بر لزوم تشریک مساعی جهت تحکیم ثبات و امنیت منطقه تأکید کرد. عراقچی با اشاره به اظهارات تحریک آمیز مقامات آمریکایی که دخالت آشکار در امور داخلی ایران تلقی می‌شود بر عزم مردم ایران جهت دفاع از حاکمیت ملی و امنیت کشور در برابر هرگونه شرارت و دخالت خارجی تأکید کرد.

معاون نخست وزیر و وزیر خارجه امارات نیز با اشاره به اهمیت رایزنی مستمر میان ایران و امارات و کشورهای منطقه، بر لزوم تشریک مساعی جهت تحکیم ثبات و امنیت منطقه تأکید کرد.



تجدیدمزایده فروش اموال غیر منقول شهرداری باسمنج

نوبت اول

شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره ۱۳۳ مورخه ۱۴۰۱/۰۷/۰۲ شورای محترم اسلامی شهر باسمنج و براساس نظریه کارشناس رسمی دادگستری دو قطعه زمین مسکونی خود واقع در باسمنج – مهران شهر فاز ۳ را به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی در سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir به فروش برساند .

لذا داوطلبین می توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت اسناد مزایده را اخذ و سپس پیشنهادات و مدارک خود را از تاریخ انتشار در سامانه بارگذاری نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده و سایر شرایط مزایده ، تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و برآورد اولیه و بررسی دقیق محل قطعات مزایده در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود را در سامانه ستاد (دولت) ارائه نمایند.

متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد ۱۴۵۶ می‌باشد.

شرایط شرکت در مزایده:

۱- هرگاه برندگان اول، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد

۲- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله به تفصیل در اسناد مزایده مندرج است.

۴- داوطلبان واجد شرایط میتوانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر و تحویل اسناد مزایده به سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند.

۵- هزینه آگهی بعهده برنده مزایده خواهد بود.

شماره قطعه	مساحت عرصه	کاربری	آدرس	قیمت پایه هر متر مربع (ریال)	جمع قیمت پایه به ریال	مبلغ سپرده به ریال
۱۶۰	۲۰۰	مسکونی	باسمنج – مهران شهر فاز ۳	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۶۱	۲۷۰/۹۷	مسکونی	باسمنج – مهران شهر فاز ۳	۲۱۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۶/۹۳/۷۰۰/۰۰۰	۲/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰

مواعد زمانی:

مهلت دریافت اسناد مزایده: ۱۴۰۴/۱۱/۰۵

تاریخ انتشار تجدیدنوبت اول: ۱۴۰۴/۱۰/۲۵

مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۱۱/۱۶

تاریخ انتشار تجدید نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۱/۰۴

کریم کریم پور – شهردار باسمنج

از کارت زرد به وزرا و درخواست ترمیم کابینه؛

تشدید تقابل مجلس و دولت پس از اعتراضات

نمایندگان مجلس کمتر از شش ماه از آغاز به کار عبدالناصر همتی به عنوان وزیر اقتصاد نیز او را استیضاح و برکنار کردند. البته که عملکرد دولت جای نقد بسیار دارد، اما منتقدان می‌گویند که استیضاح‌های مجلس بیش از آنکه تخصصی و کارشناسانه باشد رنگ و بوی سیاسی و جناحی دارد. به محض نیز می‌گویند که ابزار سوال و استیضاح به دلیل سهل‌الوصول بودن تبدیل به ابزار فشار برای تأثیرگذاری بر دولتی‌ها و امور اجرایی شده است. تاجایی که یک نماینده می‌تواند وزیر را برای سوال به مجلس بکشاند و ۱۰ نماینده قادر هستند تا طرح استیضاح وزیری را کلید بزنند.

نکته دیگر اینجاست که مجلس در برابر استیضاح‌ها خود پاسخگو نیست. نمونه بارز آن استیضاح همتی است که با بهانه نرخ دلار انجام شد، اما پس از آن نرخ دلار بیش از ۳۰ هزار تومان افزایش داشت. با این حال نمایندگان در برابر این افزایش قیمت و استیضاح خود هرگز پاسخگو نبودند. رویه‌ای که در استیضاح‌های ادوار مختلف نیز تکرار شده است. رئیس مجلس پیش از آنکه به هشدار به دولت روی بیاورد، گفته بود که در تفاهمی با رئیس جمهور قرار است تا برخی وزرا تغییر کنند. اما این اظهار نظر از سوی یوسف پزشکیان فرزند و عضو دفتر رئیس جمهور و محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور رد شد. اما باید دید که آیا اضافه شدن فاکتور اعتراضات اخیر به تلاش‌های مجلسی‌های برای استیضاح می‌تواند منجر به تغییراتی در کابینه شود یا نه. مسعود پزشکیان رئیس دولت چهاردهم نیز تاکنون اظهارنظری در این زمینه نکرده است. آن هم در حالی که هنوز عمر دولت به دو سالگی نیز نرسیده است.

برخی می‌گویند که دولت وارث مشکلات ساختاری است که دهه‌های انباشته شده و به تازگی هادر حوزه‌های مختلف همچون انرژی انجامیده است. یکی از این مشکلات ساختاری نیز نحوه ارتباط دولت و مجلس و نظارت سیاسی نمایندگان بر اعضای کابینه است که امکان تصمیمات اساسی و پیشبرد سیاست‌های هماهنگ در کابینه دولت را تا حد زیادی از بین برده است.

سختگوی دولت: جمع‌آوری ماهواره

اقدام غیرقانونی است

سختگوی دولت جمع‌آوری ماهواره‌ها را اقدامی غیرقانونی اعلام کرد و از شهروندان خواست در صورت مواجهه با چنین مواردی موضوع را به مراجع مرتبط اعلام کنند. فاطمه مهاجرانی در جریان جلسه امروز دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: جمع‌آوری ماهواره‌ها اقدامی غیرقانونی است و اگر شهروندی با چنین موضوعی مواجه شد با شماره‌های اعلام شده ۱۱۰، ۱۱۳، ۱۱۴ تماس بگیرد.

رایزنی‌های لاریجانی با نخست‌وزیر قطر و

مشاور امنیت ملی عراق

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در تماس‌های جداگانه با نخست وزیر قطر و مشاور امنیت ملی عراق درباره آخرین تحولات منطقه رایزنی و تبادل نظر کرد.

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران سه در تماس‌های جداگانه با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر قطر و قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق گفت‌وگو کرد. علی لاریجانی و نخست وزیر قطر در این گفت‌وگو درباره روابط دوجانبه و آخرین تحولات منطقه رایزنی کردند. لاریجانی در این تماس تأکید کرد: همکاری‌های دو کشور (ایران و قطر) بستر ساز ثبات و امنیت پایدار منطقه است. نخست وزیر قطر نیز با اشاره به روابط باسابقه و دیرپا بین دو کشور گفت: ما به دنبال گسترش روابط برادرانه با ایران هستیم. ما در مسائل سخت منطقه‌ای در کنار هم بوده‌ایم و هرگونه تلاش برای برهم‌زدن ثبات در ایران راهم را با پیامدهایی جدی علیه ثبات منطقه می‌دانیم.

سبد معیشت کمتر از ۷۰ میلیون تومان نیست

اقدام اقتصادی دولت تمام محاسبات گذشته را دگرگون می کند

اقلام پروتئینی مشخص است و محاسبات آن نیز شفاف است. اگر اقداماتی مثل حذف گوشت قرمز از سبد مصرفی استاندارد درخ ندهد، قطعاً به همین رقم خواهیم رسید. این فعال کارگری تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی در این شرایط هیچ جایگزینی برای مدیریت قیمت ها پس از حذف ارز ترجیحی ارائه نداده است. حتی گزینه هایی مانند واردات دام و گوشت از خارج نیز از سوی این وزارتخانه مطرح نشده است، کاری که از طریق آن می تواند نرخ های گوشت قرمز و گوشت سفید را در بازار بشکند. ما امروز در شرایطی هستیم که مردم ایران که پایه حقوق کارگری آن ها کمتر از ۱۰۰ دلار است، باید هزینه ای برابر با مردم حاشیه خلیج فارس که پایه حقوق کارگری بالای ۱۰۰۰ دلار دارند، بابت تامین پروتئین مصرفی خود بپردازند.

دبیر اجرایی خانه کارگر استان قم خاطر نشان کرد: در شرایطی که تقریباً تمام مواد غذایی از نان گرفته تا ماهی، افزایش قیمت بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصدی در طی کمتر از هشت ماه داشتند، محاسبات سبد معیشت و مزد بایستی کاملاً دگرگون شود. مادر شرایط شوک قیمتی ای هستیم که نصف تورم کشور به واسطه سیاست های هشت ماه نخست سال بوده و نیم دیگر نرخ تورم فقط به واسطه افزایش قیمت یک ماه اخیر رقم خورده است. تداوم این روند تا پایان سال، تمام محاسبات گذشته بابت تعیین حداقل های مورد نیاز گروه های فرودست جامعه را دگرگون می کند و اگر دولت به این موضوع توجه نکند، باید منتظر بحران های بعدی باشد!



در ارتباط با قیمت مرغ، ما شاهد افزایش حدود سه برابر در همین مدت هستیم و نرخ گوشت مرغ در بازار به ۳۵۰ هزار تومان رسیده است. این در حالی است که پنج ماه قبل مرغ در میادین نرخ کمتر از ۱۰۰ هزار تومان را داشت. در این شرایط ما متعجبیم که کارشناسان اقتصادی رئیس جمهور چگونه قیمت ها را محاسبه کردند که افزایش قیمت ها را تنها ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر ارزیابی کردند! او ادامه داد: ما یک سبد معیشت حداقلی با تعریف استاندارد داریم. بر این اساس هر فرد باید براساس یکسری اقلام مشخص روزانه ۲۲۰۰ کالری مصرف کند. بر این مینا سبد حداقلی معیشت محاسبه می شود؛ لذا پس از حذف ارز ترجیحی و تک نرخ سازی ارز، کف سبد حداقلی معیشت یک خانوار شهری سه نفره کمتر از ۷۰ میلیون تومان خواهد بود. قیمت حبوبات، لبنیات، سبزیجات و سایر

اقتصاددانان، مردم و فعالان کارگری شاهد افزایش چند برابری قیمت ها نسبت به رقم ادعایی رئیس جمهور (۵۰۰ هزار تومان) هستند. اکبر شوکت (دبیر اجرایی خانه کارگر استان قم و رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی کشور) در رابطه با موضوع سبد معیشت حداقلی و حرف های رئیس جمهور در گفت و گو با ایلنا می گوید: عددها و قیمت ها مشخص هستند. آقای رئیس جمهور در آخرین مصاحبه تلویزیونی خود از اعدادی سخن گفت که ما فعالان کارگری که در بررسی قیمت های بازار دستی بر آتش داریم، تنها به این اعداد لبخند زدیم. وی افزود: برای مثال، طی پنج ماه گذشته گوشت قرمز براساس نرخ دام زنده سنگین از کیلویی ۱۸۰ هزار تومان به ۵۴۰ هزار تومان در کشتارگاه ها رسیده است. این یک افزایش حدود سه برابری را نشان می دهد.

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای اسر دبیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آگهی ها:
۰۲۱۶۶۹۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

سال گذشته در حالی که کارشناسان سمت کارگری، مبلغ سبد معیشت حداقلی خانوار سه نفره کارگری را بالای ۳۰ میلیون تومان اعلام کرده بودند، کمیته مزد به رقمی کمتر از ۲۴ میلیون تومان رسید و در نهایت شورای عالی کار این رقم رسمی را هم در معادلات در نظر نگرفت؛ مزد و مزایا در مجموع به پانزده میلیون تومان هم نرسید. امسال اما با توجه به اقدامات ارزی و یارانه ای دولت که به افزایش شدید قیمت برخی اقلام مصرفی و سایر شوک های اقتصادی انجامیده، انتظارات طرف مذاکره کننده کارگری و نمایندگان کارگران در خارج شورای عالی کار این است که واقعیت های بازار در محاسبات سبد معیشت در نظر گرفته شود. انتظارات کارگران و نمایندگان و فعالان این بخش از جامعه البته با اظهار نظرهای روز یکشنبه رئیس جمهور (مسعود پزشکیان) در گفتگو با رسانه ملی پیرامون میزان افزایش هزینه های خانوار، به نارضایتی بدل شده است. پزشکیان در این گفتگو تأکید کرده است: «بر اساس محاسبات صورت گرفته از سوی بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و دیگر سازمان ها و گروه های اقتصادی میزان افزایش احتمال قیمت ها در ارتباط با کالاهای هدف حدود ۵۰۰ هزار تومان است. برای اینکه فرد بتواند مقدار مورد نیاز را بخرد، ۵۰۰ هزار تومان باید اضافه داشته باشد. پولی که ما از ارز ترجیحی تخصیص دادیم یک میلیون تومان است اما یکسری کالاهای دیگر ممکن است در این بسته یارانه ای نباشند.» این اظهار نظر ها در حالی مطرح می شود که

زمان استفاده کارمندان از «کالابرگ»؛

اعتبار کالابرگ تا پایان فروردین سوخت نمی شود

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص برخی پرسش ها مبنی بر زمان امکان استفاده از کالابرگ برای بازنشتستگان و کارمندان، گفت: اعتبار کالابرگ تمامی کارمندان دولت و بازنشتستگان شارژ شده و می توانند مطابق بر نامه زمان بندی اعلام شده، براساس نوع دهک در آمدی شان، به فروشگاه ها مراجعه و با استفاده از اعتبار کالابرگ خود، خرید کنند.

یعقوب اندایش با اشاره به زمان امکان استفاده از کالابرگ برای بازنشتستگان و کارمندان، اظهار کرد: اعتبار کالابرگ تمامی کارمندان دولت و بازنشتستگان شارژ شده و می توانند مطابق بر نامه زمان بندی اعلام شده، براساس نوع دهک در آمدی شان، به فروشگاه ها مراجعه و با استفاده از اعتبار کالابرگ خود، خرید کنند. وی در مورد نحوه استفاده از کالابرگ نیز اظهار کرد: با توجه به اینکه فروشگاه های طرف قرارداد با این طرح در اپلیکیشن شمیم قابل مشاهده است، شهروندان می توانند با همراه داشتن یکی از کارت های بانکی سرپرست خانوار به فروشگاه های محل زندگی خود مراجعه کرده و از میان ۱۱ قلم کالای اعلام شده، خرید خود را انجام دهند. معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره میزان اعتبار ماهانه اعلام کرد: در ماه جاری، برای یک خانوار چهار نفره امکان خرید تا چهار میلیون تومان وجود دارد؛ در صورتی که مازاد بر آن اعتبار خرید کند، مابقی این مبلغ را باید از جیب پرداخت کند. اگر کمتر از آن مقدار خرید کنند یا اصلاً در این ماه از آن اعتبار استفاده نکنند، این مانده اعتبار برای ماه های بعدی ذخیره می شود و اعتبار سوخت نخواهد شد. بنابر اعلام اندایش، شهروندان فرصت دارند تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۵ از این اعتبار استفاده کنند و از این بابت نگرانی نداشته باشند. وی در پایان همچنین در مورد وضعیت رصد اجرای طرح کالابرگ توسط دستگاه های مربوطه، تأکید کرد: به صورت روزانه اطلاعات را از فروشگاه ها و شهروندان دریافت می کنیم و در صورت وجود مشکل در روند اجرا، با هماهنگی سایر دستگاه ها این مشکلات احصاء شده و وظایف هر یک از دستگاه ها هم مشخص است.

سند ملی پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر در حال بازبینی است

شد، به ارائه اهداف و برنامه های سند ملی پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر پرداخت. وی افزود: این سند با همکاری پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران، معاونت های مختلف وزارت بهداشت و برخی سازمان های مرتبط در حال نهایی شدن است. بر اساس این گزارش، تمرکز اصلی این سند بر ۵ بیماری از جمله بیماری های قلب و عروق، دیابت، سرطان، بیماری های تنفسی، اختلالات سلامت روان و همچنین تصادفات است. همچنین ۵ فاکتور خطر دارای اولویت از جمله سیگار، الکل، فعالیت بدنی ناکافی، تغذیه ناسالم و آلودگی هوا در این سند مورد توجه قرار گرفته است. هدف نهایی این سند، کاهش احتمال مرگ و زودرس ناشی از بیماری های قلبی و عروقی، دیابت، سرطان و بیماری های مزمن روی در گروه سنی ۳۰ تا ۷۰ سال کشور به میزان یک سوم نسبت به سال پایه تا سال ۱۴۱۰ است. کاهش سالانه مرگ ناشی از تصادفات به میزان ۱۰ درصد و ثابت نگه داشتن بار ناشی از اختلالات سلامت روان در کشور در این بازه زمانی از دیگر اهداف این سند است.



رییس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به نقش هوش مصنوعی در ارتقای عدالت سلامت در حوزه بیماری های غیرواگیر گفت: سند ملی پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر در حال بازبینی است و به زودی نهایی می شود.

باقر لاریجانی در نشست «کمیته ملی پیشگیری و کنترل بیماری های غیرواگیر» که با حضور محمد رضا ظفر قندی، وزیر بهداشت در مان و آموزش پزشکی و معاونان و مدیران ارشد این وزارتخانه برگزار

مهمترین پارامترهای تعیین شهریه مدارس غیر دولتی

را به مجموعه بزرگ آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت کشور دهیم و با اطلاع رسانی و تحلیل درست شرایط، دانش آموزان را نسبت به مسائل جامعه و نیرنگ دشمنان آگاه سازیم. وی در ادامه با اشاره به تدوین الگوی تعیین شهریه برای سال تحصیلی جدید، اظهار کرد: از مهمترین رویکردها در تعیین الگوی شهریه می توان به مواردی چون متناسب سازی شهریه مدارس و مراکز غیر دولتی، تضمین حقوق ذینفعان، دانش آموزان و اولیا، کیفیت بخشی آموزشی و پرورشی، ترویج مهارت ورزی با استفاده از فناوریهای نوین، اجتناب از دخالت سلاطین فردی، بهره مندی معلمان از حق بیمه و حقوق متناسب با اداره کار و ... اشاره کرد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، محمودزاده با اشاره به عوامل موثر در الگوی تعیین شهریه تصریح کرد: اجرای برنامه مصوب درس ملی، فضای فیزیکی و تجهیزات، فوق برنامه، دوره تحصیلی، نرخ تورم سالانه، شرایط منطقه ای، رتبه بندی مدارس غیردولتی، تاب آوری مردم و ... از مهمترین پارامترها در تعیین الگوی شهریه مدارس غیر دولتی است.



معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تدوین الگوی تعیین شهریه برای سال تحصیلی جدید، گفت: اجرای برنامه مصوب درس ملی، فضای فیزیکی و تجهیزات، فوق برنامه، دوره تحصیلی، نرخ تورم سالانه، شرایط منطقه ای، رتبه بندی مدارس غیردولتی، تاب آوری مردم و ... از مهمترین پارامترها در تعیین الگوی شهریه مدارس غیر دولتی است. احمد محمودزاده، معاون وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر ضرورت برگزاری جلسات تبیینی برای مدارس و مراکز غیر دولتی، در راستای تحکیم ارزش های نظام و انقلاب اسلامی گفت: نباید اجازه رخ خنده دشمن

استقرار تیم های سیار خون گیری در بیمارستان ها؛

درخواست از تهرانی ها برای اهدای خون

فعالیت پایگاه های اهدای خون در تهران گفت: ساعت فعالیت مراکز اهدای خون طی چند روز گذشته محدود بود اما اکنون فعالیت مراکز مانند روزهای گذشته شده و مردم طبق روال سابق با مراجعه به پایگاه ها می توانند نسبت به اهدای خون اقدام کنند. مراکز جامع اهدای خون مانند «وصال»، «ستاری»، «تهرانپارس» و «شهر ری» تا ساعت ۲۰ فعال هستند. مهدی زاده با بیان اینکه دسترسی به اهداکنندگان در این روزها سخت است، گفت: این روزها، امکان ارسال پیامک وجود ندارد و همچنین دسترسی به شبکه های اجتماعی میسر نیست. پیش از این ارسال پیامک و شبکه های اجتماعی، راه های ارتباطی با اهداکنندگان بود. مدیر کل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه «نیاز به خون» همیشه است، توضیح داد: مردم همواره با حضور گرم خود در پایگاه های انتقال خون به کمک سازمان آمده اند. از مردم به ویژه زنان و جوانان درخواست می کنم که در کنار سازمان انتقال خون حضور داشته باشند. همچنین از افرادی که تاکنون نسبت به اهدای خون اقدام نکرده اند، درخواست می کنم لذت اهدای خون و نجات جان افراد نیازمند به خون را تجربه کنند و شیرینی آن را بچشند.

مدیر کل انتقال خون استان تهران درباره آخرین وضعیت ذخایر خونی و نحوه فعالیت پایگاه های انتقال خون توضیح داد. دکتر محمد رضا مهدی زاده، درباره آخرین وضعیت ذخایر خونی در تهران با اشاره به کاهش مراجعات جهت اهدای خون در فصول سرد سال و همچنین تحت تأثیر مباحثی نظیر آلودگی هوا و به دنبال آن کاهش ذخایر خونی در این فصول، در عین حال بر نیاز همیشگی مراکز درمانی و برخی بیماران نظیر بیماران تالاسمی به خون و فرآورده های آن تأکید کرد. او با اشاره به درخواست و نیاز مراکز درمانی و بیمارستان ها به خون و فرآورده های خونی، درباره افزایش تیم های سیار انتقال خون توضیح داد: تیم های سیار را افزایش داده ایم تا بتوانیم میزان ذخایر خونی را افزایش دهیم. تیم های سیار در بیمارستان های استان تهران حاضر می شوند و مردم می توانند خون اهدا کنند. او افزود: مراکز اهدای خون نیز در کنار تیم های سیار فعال هستند. خوشبختانه، ۲۲ دی ماه میزان مراجعه به پایگاه ها و تیم های سیار خوب بود اما این مراجعه به معنای عدم نیاز به خون نیست. تا به این لحظه، تیم های سیار در ۱۰ بیمارستان حضور یافته اند. مدیر کل انتقال خون استان تهران درباره

اینفوگرافی

انباشت قوانین؛ سد نامرئی رشد اقتصاد ایران

افزایش بی رویه و انباشت قوانین و مقررات در طول دهه ها به یکی از موانع اصلی و پنهان در مسیر رشد اقتصادی، سرمایه گذاری و بهره وری در ایران تبدیل شده است.

